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W Krakowie powstaje centrum leczenia dzieci
z alkoholowym zespołem płodowym (FASD)
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To jedyna tego typu placówka w Polsce. Rusza
Centrum Kompleksowej Diagnostyki i Terapii Dzieci z FASD w Wojewódzkim Szpitalu
Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie przy ulicy Strzeleckiej 2. Od środy (15 maja)
specjaliści z centrum będą diagnozować i prowadzić kompleksową terapię małych
pacjentów z FASD, czyli dzieci z zespołem objawów spowodowanych spożywaniem przez
matkę alkoholu w czasie ciąży.

Powstawanie zmian w budowie ciała, wady rozwojowe wielu narządów, a przede wszystkim
ośrodkowego układu nerwowego, a co za tym idzie zaburzenia neurorozwojowe, w tym rozwoju
emocjonalnego i mowy, opóźnienie rozwoju psychoruchowego, umysłowego, padaczka, ADHD,
zaburzenia z kręgu autyzmu, czy zaburzenia w relacjach społecznych – to główne objawy zespołu
FASD, które często błędnie diagnozowane są jako inne choroby.

Teraz dzięki powstaniu centrum, wiele dzieci ma szansę na odpowiednią diagnozę i opiekę lekarską.

- Tej choroby nie da się wyleczyć – przyznaje, dr Bożena Bańdo, koordynator pracy w oddziałach
w ramach nowopowstałego centrum. – Ale można zapobiec trwałemu i ciężkiemu upośledzeniu,
znacznie złagodzić jej przebieg i co najważniejsze doprowadzić do funkcjonowania tych dzieci
w społeczeństwie – dodaje Krzysztof Brzózka, dyrektor Państwowej Agencji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych przyznaje, że dzięki rozpoznaniu choroby można wytłumaczyć wiele
zachowań dziecka, a odpowiednie do niego podejście zdecydowanie poprawi na przykład jego
społeczne relacje - wyjaśnia.

Obecnie centrum opiera się o pracę specjalistów z kilku wybranych oddziałów działających
w strukturach szpitala. W przyszłości być może będzie stanowił osobny oddział z wykwalifikowaną
kadrą medyczną.

Jak wynika z ostatnich badań aż 30 procent kobiet w ciąży deklaruje jednokrotne lub wielokrotne
wypicie alkoholu. Jest to spowodowane między innymi stereotypem, że jedna lampka czerwonego
wina poprawia jakość krwi kobiety w ciąży.

- Tymczasem ta lampka wina może trwale uszkodzić płód – nie pozostawia złudzeń Stanisław
Stępniewski, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika.

Kraków to doskonałe miejsce do powstania tego typu centrum także z uwagi na fakt, że tutaj
w Katedrze Radiologii Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, zespół profesora Andrzeja
Urbanika prowadzi badania dzieci z podejrzeniem zespołu FASD, które są w stanie potwierdzić
obecność tej choroby.
- Na podstawie obecnych badań diagnostycznych, za pomocą rezonansu magnetycznego możemy
stwierdzić obecność tej choroby – mówi prof. Urbanik. Warto podkreślić, że są to badania
nowatorskie w skali Świata.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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